

Protokół Nr 15/2020
z posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji
z dnia 23 czerwca 2020 r.

Posiedzeniu przewodniczyła Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji - Pani Renata Gostkowska-Maczuga.

Na posiedzeniu obecni byli wszyscy członkowie Komisji.

Lista obecności członków Komisji stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Lista obecności osób zaproszonych stanowi załącznik nr 2 do protokołu.

O godz. 16⁴⁰ Przewodnicząca Komisji otworzyła posiedzenie.

Ad. 2. Przewodnicząca Komisji przedstawiła porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia Komisji.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji /z dn. 17.02.2020 r./
4. Rozpatrzenie petycji Koalicji Polska Wolna od 5G.
5. Rozpatrzenie petycji adw. R. Sutor.
6. Sprawy różne.
7. Zakończenie posiedzenia.

Ww. porządek posiedzenia przyjęto jednogłośnie – 3 głosami za.

Ad. 3. Protokół z posiedzenia Komisji z dnia 17 lutego 2020 r. przyjęto jednogłośnie – 3 głosami za.

Ad. 4. Rozpatrzenie petycji Koalicji Polska Wolna od 5G.

Przewodnicząca Komisji przypomniała, że petycja dotyczy przyjęcia przez Radę Miasta/Gminy uchwały w sprawie ochrony mieszkańców przed elektroskażeniem i została przekazana Radzie Gminy Wieliszew według właściwości. Stwierdziła, że petycja nie spełnia wymogów formalnych, określonych w ustawie o petycjach – tj. z treści petycji wynika, że petycję wnosi grupa podmiotów, tymczasem wymieniono nazwiska tylko kilku osób spośród około 200 podmiotów, które wnoszą petycję, nie wskazano również miejsca zamieszkania lub siedziby tych podmiotów. Z uwagi na brak powyższych elementów petycję należy pozostawić bez rozpatrzenia.

Dodała, że takie stanowisko sformułowano w projekcie uchwały.

Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie projekt uchwały.

Projekt uchwały zaopiniowano pozytywnie – jednogłośnie – 3 głosami za.

Kserokopia projektu uchwały stanowi załącznik nr 3 do protokołu.

Ad. 5. Rozpatrzenie petycji adw. R. Sutor.

Przewodnicząca Komisji przypomniała, że petycja została wniesiona w interesie publicznym w zakresie zmiany przepisów prawa miejscowego w poprzez:

1) dofinansowanie pieniężne lub rzeczowe (tablety) rodziców mieszkających i wychowujących swoje dzieci w danej gminie/powiecie/ województwie w zakresie edukacji ich dzieci, które z powodu pandemii panującej w Polsce, a w tym panującym ograniczeniach liczby miejsc w szkołach i przedszkolach nie mogą uczyć się w szkole lub przebywać w przedszkolu, a tym samym opieka, a zwłaszcza edukacja dzieci została przerwana na ich rodziców;

2) utworzenie miejsc i pomieszczeń, gdzie można zostawić odzież, obuwie oraz żywność dla osób potrzebujących.

Członkowie Komisji uznali, że będą rekomendowali Radzie Gminy, aby udzielić odpowiedzi na petycję w zakresie punktu 1 dotyczącego zmiany przepisów prawa miejscowego i uznać ją za niezasadną ponieważ ilość sprzętu komputerowego jest obecnie wystarczająca do zaspokojenia potrzeb w tym zakresie.

W odniesieniu do punktu 2 Komisja uznała, że Rada Gminy również w tym zakresie nie ma podstawy do tworzenia aktów prawa miejscowego i petycję należy przekazać do rozpatrzenia według właściwości Wójtowi Gminy Wieliszew.

Sekretarz Gminy – p. Agnieszka Mitjans Szałapska uzupełniła, że gmina ma wydzierżawione miejsca, na którym są ustawione czerwone pojemniki oznaczone słoneczkiem, gdzie można pozostawiać odzież. W Ośrodku Pomocy Społecznej znajdują się pomieszczenia, gdzie jest składowana odzież, którą każdy może tam pozostawić oraz żywność. Pracownicy ośrodka wydają rzeczy potrzebującym mieszkańcom.

Szczegółowe stanowisko Komisji sformułowane w projekcie uchwały.

Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie projekt uchwały.

Projekt uchwały zaopiniowano pozytywnie – jednogłośnie – 3 głosami za.

Kserokopia projektu uchwały stanowi załącznik nr 4 do protokołu.

Ad. 6. Sprawy różne.

Przewodnicząca Komisji poprosiła o naprawę ul Główniej w Michałowie-Reginowie.

Sekretarz Gminy – p. Agnieszka Mitjans Szałapska poinformowała, że ul. Główna znajduje się na liście ulic, które będą naprawiane.

Radna Krystyna Wesołowska poprosiła o wycięcie uschniętego drzewa w pasie drogowym przy ul. Słonecznej w Wieliszewie.

Przewodnicząca Komisji poprosiła o usunięcie dwóch uschniętych drzew przy ul. Długiej (przy PKP Wieliszew), zwróciła uwagę na potrzebę skorelowania czasu otwierania i zamykania szlabanu względem przyjazdów/odjazdów pociągów przy stacji PKP Michałów-Reginów (czas oczekiwania jest bardzo długi, tworzą się korki).

Sekretarz Gminy – p. Agnieszka Mitjans Szałapska poinformowała, że zgłoszenie w tej sprawie przekazano już do Referatu Remontów i Inwestycji.

Przewodnicząca Komisji zapytała, czy w ramach przetargu na budowę parkingu przy stacji PKP Michałów-Reginów miało powstać miejsce do elektrycznego ładowania samochodów oraz wiata dla rowerów.

Sekretarz Gminy – p. Agnieszka Mitjans Szałapska zadeklarowała, że udzieli odpowiedzi po sprawdzeniu.

Ad. 6. O godz. 17¹⁵ Przewodnicząca zakończyła posiedzenie Komisji.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokół sporządziła:
Magdalena Kucińska

Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji

Renata Gostkowska-Maczuga